mismas, con el fin de garantizar el derecho ciudadano de acceso a la información 
pública. 

PETICIONES, QUEJAS, RECLAMOS, SUGERENCIAS Y DENUNCIAS 

En el período comprendido entre el 01 de julio y el 31 de diciembre de 2016, el Centro de 
Atención al Ciudadano de la Contraloría de Bogotá D.C., recibió novecientos setenta y siete 
(977) solicitudes, discriminadas de la siguiente manera: 

MES 

SOLICITUDES RECIBIDAS SEGUNDO SEMESTRE 2016 

SOLICITUD  DENUNCIA 
PETICIÓN DE 

INFORMACION 
QUEJA CONSULTA RECLAMO TOTAL 

JULIO 150 8 4 4 1 0 167 

AGOSTO 145 19 11 8 0 0 183 

SEPTIEMBRE 161 12 14 9 0 0 196